

39 Q. ...VIISAS PÄÄSEE VÄHEMMÄLLÄ

Vanhat sananlaskut osuvat usein naulan kantaan, niin nytkin. Otsikon ajatus tuli etsimättä mieleen lukiessani Mika Lauhteen haastattelua, jossa hän ehdottaa peräti 80 tunnin työviikkoa (KL 4.6.2021). Työtä voidaan tehdä monella tavalla ja teholla. ”Hullu paljon työtä tekee, viisas pääsee vähemmällä.”

Suomen on nyt aika herätä. Ekonomistit, poliitikot, hallitus ja oppositio ovat tukevasti jämähtäneet viime vuosituhannen puolelle. Työaikareformi ja kuuden tunnin työaika ovat ratkaisun avain. Ne tulee tehdä muodossa 2 x 6 tuntia (myös 3 x 4 tuntia), jolloin ne palvelevat kaikkia osapuolia: esimerkiksi hoitajat saavat nykyisen palkan kuuden tunnin työstä, perheet saavat yhteistä aikaa, työntajat saavat tehokkaampia työvuoroja (ylityökuluitta) kahdentoista tunnin työpäivästä ja kansalaiset saavat palveluita kellon ympäri.

Miten tämä kustannetaan? Pienemmillä summilla kuin mitä vuosikymmenen työttömyys on maksanut. Harva tietää, että siihen on vuotanut kansamme kukkarosta yli sata miljardia suorina kuluina (Pellervon taloustutkimus) ja lähes toinen samanmoinen summa työttömyyden aiheuttamina seurauksina. Työllistyminen vapauttaa kuluja sadantuhannen työttömän vuosivauhtia, ja loppu otetaan lainaa, kun korot vielä ovat minimaaliset. Tämä on investointi kansalaistemme tulevaisuuteen vuosikymmeniksi, paradigman muutos. Se auttaa enemmän kuin mikään muu teko, se on työn tasaamista niin, että sitä riittää kaikille.

Se on myös hyvän olon tasaamista koko yhteiskunnalle. Suurin ristiriita syntyy yli sata vuotta vanhan, kahdeksan tunnin työajan ja tämän päivän 24/7 elämäntavan välille, kun vuorokauden tunnit eivät lisäänty. Mistä aika kaikkeen tarvittavaan otetaan: yöunesta, perhe-elämästä, omasta terveydenhuollosta, ystävien tapaamisesta, vapaa-ajasta eli kaikesta siitä, mikä antaa voimia ja hyvinvointia ihmiselle. Sama stressi vaivaa koko teollista maailmaa, ihmiset eivät pysy vauhdissa mukana, vaan sairastuvat, syrjäytyvät, köyhtyvät ja menettävät elämänhalunsa. Varsinkin nuoria nykyinen elämä pelottaa.

Voimme aloittaa useasti ehdottamallani koeprojektilla, joka koskisi kaupan ja hoitoalan työntekijöitä. Se ratkaisee samalla kertaa nykyisen hoitajapulan sekä työllisyysprosentin noston ja antaa perustan uuden elämäntavan arvioinnille.

Ulla Grünstein

suunnittelija

Helsinki